(1)曳生璽画食

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(182例目)

平成22年1月29日、宮崎県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

記者発表事項
平成22年1月29日

発表事項 新型インブルエンザ患者の死亡について(第72報)

宮崎県内において、平成22年1月28日(木)に死亡したインフルエンザ
症状の患者について、 1月29日 (金)にPCR検査を行った結果、新型イン
フルエンザと確定されましたのでお知らせします。
亡くなられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

での新型インフルエンザに関連した死亡者数は4名となります。なお、

1 患者の概要
(1)住所地高千穂町
(2)年 齢 60歳代
(3)性 別 男性
(4)基礎疾 慢性腎疾患、糖尿病、朋厚性硬膜炎(治療により免疫抑制状

態)
(5)ワクチン接種の状況 季節性、新型インフルエンザワクチンともに

接種済み。 (いずれもH21年11月)

死因肥厚性硬膜炎急性憎悪、ANCA関連腎炎急性憎悪
(関連要因 インフルエンザ肺炎)

経緯
平成22年1月18日(月)発熟のため医療機関受診。

イシフルエンぜ迅速診断、ツトA(ー)B(ー)
1月21日 (木)熱が持続し呼吸苦増強したため、再度、.医療機関

受診。
インフルエンザ迅速診断キットA(+)反応弱
肺炎が認められたため入院。
タミフル及ぴりレンザが処方される。

1月23日(土)熱如゚C以上持続。
1月28日(木)状態悪化にて、 8時54分 死亡を確認。
1月29日(金)衛生環境研究所でのPCR検査の結果、新型イン

フルエンザと確定。

概 要

4 注意事項
① インフルエンザに権患すると症状が急変することがありますので、高熱
等のインフルエンザ様症状がある場合は、早めに医療機関を受診してくだ
さい。

②健康成人の方々も含め、新型インフルエンザワケチン接種が実施されて
いますので、早めの接種をお薦めします。

③手洗い、うがい、マスクの着用等インフルエンザの感染予防に努めまし
よつ。

に際しては、お亡くなりになった方及びご家 のプラ バシーに
慮いただくとともに、医療 等ヘの直接の‘ い合せは えていただくよう
杢厘上上

2494)

主管課等 宮崎県新型インフルエンザ総合対策本部総合対策郁
福祉保健都 健康増進課 林 山田 本弁
電話 0985－44－2620内線(2497,
F麒 0985－26－7336

2

3